АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2020

	№
	98

О мероприятиях, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом Пушкинского муниципального района, в целях более полного информирования граждан о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Пушкинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля
в этой сфере (далее – Перечень) (прилагается).
2. Назначить ответственным за взаимодействие с пресс-службой администрации Пушкинского городского округа (отдел печати МКУ «Маркетинг, информация, реклама») и некоммерческими организациями, работающими в жилищной
и коммунальной сфере заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пушкинского городского округа А.Э. Бойчикова
3. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации, в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа Н.Б. Ушакову.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.adm-pushkino.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Пушкинского городского округа О.В. Шатскую.

	Глава Пушкинского городского округа
	М.Ф. Перцев

	Приложение 1 к постановлению администрации Пушкинского городского округа от 31.01.2020 № 98

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Размещение информации на официальном сайте администрации Пушкинского городского округа: http://www.adm-pushkino.ru/ принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:
· комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
· комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях
в законодательстве;
· контактная информация:
1. Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пушкинского городского округа;
2. Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»;
3. муниципальных и федеральных органов власти, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;
4. общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;
5. Пушкинской городской прокуратуры;
6. иных каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам
в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Проведение не реже одного раза в квартал встреч представителей администрации Пушкинского городского округа с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.
3. Представление не реже одного раза в месяц информации о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки информационных релизов средствам массовой информации (Приложение 1 к Перечню).
4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных (народных контролеров) активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений
в многоквартирном доме (Приложение 2 к Перечню).
5. Проведение не реже двух раз в год мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной
и коммунальной сфере.

Приложение 1 к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

РЕЕСТР
средств массовой информации, являющихся адресатами рассылки информации администрацией Пушкинского городского округа
	№ п/п
	Наименование средства массовой информации
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес сайта средства массовой информации в сети Интернет
	Электронный адрес средства массовой информации, предназначенный для получения пресс-релизов

	1.
	Газета «Маяк» (ГАУ МО «Пушкинское информационное агентство Московской области»)
	Макеев Денис Владимирович
	http://inpushkino.ru
	mayak31@list.ru

	2.
	Официальный сайт администрации Пушкинского городского округа
	Ахатова Елена Анатольевна
	http://www.adm-pushkino.ru/
	media@adm-pushkino.ru

	3.
	Официальная страница администрации Пушкинского городского округа в социальной сети «Вконтакте»
	Ахатова Елена Анатольевна
	https://vk.com/pushkino_adm
	media@adm-pushkino.ru

	4.
	Официальная страница администрации Пушкинского городского округа в социальной сети «Facebook»
	Ахатова Елена Анатольевна
	https://www.facebook.com/profile.php?id=100011544339725
	media@adm-pushkino.ru

	5.
	Официальная страница администрации Пушкинского городского округа в социальной сети «Twitter»
	Ахатова Елена Анатольевна
	https://twitter.com/adm_pushkino
	media@adm-pushkino.ru

	6.
	Официальная страница администрации Пушкинского городского округа в социальной сети «Instagram»
	Ахатова Елена Анатольевна
	https://www.instagram.com/adm_pushkino/
	media@adm-pushkino.ru

	7.
	Официальная страница администрации Пушкинского городского округа в социальной сети «Одноклассники»
	Ахатова Елена Анатольевна
	https://ok.ru/profile/572845308514
	media@adm-pushkino.ru

	8.
	Пушкинское ТВ (ООО «Пушкино-Информ»)
	Парфенов Владимир Владимирович
	pushkinomedia.ru
	info@tvoii.tv

	9.
	Городской портал «Пушкино Сегодня»
	Ноздровский Александр Иванович
	pushkino.tv
	a.nozdr@gmail.com

Приложение 2 к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых администрацией Пушкинского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

ПЛАН
Проведения встреч уполномоченных представителей администрации Пушкинского городского округа с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Дата
	Место проведения
	Ф.И.О., должность представителя администрации
	Контактный телефон представителя администрации
	Планируемое количество участников

	I квартал 2020 года
	141207 Московская область, г. Пушкино, улица Некрасова, дом 5
(актовый зал)
	Заместитель главы администрации Пушкинского городского округа О.В.Шатская
	8(496) 532-38-46
	50

	II квартал 2020 года
	141207 Московская область, г. Пушкино, улица Некрасова, дом 5
(актовый зал)
	Заместитель главы администрации Пушкинского городского округа О.В.Шатская
	8(496) 532-38-46
	50

	III квартал 2020 года
	141207 Московская область, г. Пушкино, улица Некрасова, дом 5
(актовый зал)
	Заместитель главы администрации Пушкинского городского округа О.В.Шатская
	8(496) 532-38-46
	50

	IV квартал 2020 года
	141207 Московская область, г. Пушкино, улица Некрасова, дом 5
(актовый зал)
	Заместитель главы администрации Пушкинского городского округа О.В.Шатская
	8(496) 532-38-46
	50

image1.png